
Folha:  1/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

CONCRETOS SANTANTONIO IND.C.MAT. CONSTRUÇÃOLTDA 
81.867.764/0001-80

PREGÃO PRESENCIAL

7/2008

A21/2008

OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PRENSADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO SETOR DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/06/2008

02/06/2008

02/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

5.485,35 Forma de Pagamento: CONFORME UTILIZAÇÃO DO OBJETO

Número do Processo: 9/2008

EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LEMKE LTDA ME
79.400.438/0001-17

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

4/2008

139/2008

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO (COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS) DA ETAPA II DA NOVA SEDE DA PREFEITURA COM UMA 
ÁREA TOTAL DE 789,00 M², CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CRONOGRAMA 
FÍSICO - FINANCEIRO ANEXOS PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/06/2008

03/06/2008

03/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

404.400,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO APÓS A REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES, E A

Número do Processo: 83/2008



Folha:  2/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A
61.074.175/0001-38

Convite p/ Compras e Serviços

56/2008

140/2008

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SEGURO PARA VEÍCULO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/06/2008

03/06/2008

03/06/2008   a   13/03/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

546,18 Forma de Pagamento: 1 O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM 04 (QUATRO) PARCELAS (30/60/9

Número do Processo: 86/2008

G.MAIOCHI & CIA.LTDA
84.091.974/0001-18

Convite p/ Compras e Serviços

58/2008

141/2008

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS, E FLUIDO DE FREIO PARA A 
RETROESCAVADEIRA LB 90 DA SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), 
CONFORME SEGUE:
ITEM VI
2.1.16 - 10 LITROS FLUIDO DE FREIO À BASE DE ÓLEO MINERAL

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/06/2008

04/06/2008

04/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

135,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 90/2008



Folha:  3/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

SHARK - MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
06.224.121/0003-65

Convite p/ Compras e Serviços

58/2008

142/2008

O OBJETO DESTE CONTRATO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS, E FLUIDO DE FREIO PARA A 
RETROESCAVADEIRA LB 90 DA SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), 
CONFORME SEGUE:
ITEM III
2.1.13 -01 UNIDADE SENSOR DE TRANSMISSÃO Nº PEÇA 85817672;
ITEM IV
2.1.14 - 01 UNIDADE TAMPA RADIADOR Nº PEÇA 75264114;

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/06/2008

04/06/2008

04/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

401,65 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 90/2008

ALEXSANDRO DORNELES GARCIA ME
06.536.747/0001-45

Convite p/ Compras e Serviços

58/2008

143/2008

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS, E FLUIDO DE FREIO PARA A 
RETROESCAVADEIRA LB 90 DA SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), 
SENDO:
ITEM I 
PEÇAS PARA SILENCIOSO/ESCAPAMENTO, CONFORME SEGUE:
2.1.1 - 01 UNIDADE TUBO Nº PEÇA 275967A2;
2.1.2 - 01 UNIDADE ABRAÇADEIRA Nº PEÇA 149560A1;

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/06/2008

04/06/2008

04/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

3.563,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 90/2008



Folha:  4/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

HANNES ASSESSORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA
00.076.882/0001-79

Convite p/ Compras e Serviços

52/2008

A22/2008

DO OBJETO: AS PARTES CONCORDAM EXPRESSAMENTE, QUE CONFIGURE COMO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO 
TRATAMENTO DA ÁGUA PARA O MUNICÍPIO DE SCHROEDER, A SENHORA OLGA BEATRIZ HEPP HANNES, SÓCIA DA EMPRESA
ORA CONTRATADA, TÉCNICA QUÍMICA, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CRQ13ª REGIÃO SOB N° 13400337, PORTADORA DO 
RG291809, COM ENDEREÇO PROFISSIONAL NA RUA JÚLIO HINTZ, N° 34, BAIRRO BARRA DO RIO MOLHA, JARAGUÁ DO S UL - 
SC, CEP 89259665, A QUAL SE OBRIGA A PRESTAR Á CONTRATANTE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ATINENTES A SUA F

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/06/2008

05/06/2008

05/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 78/2008

SHARK - MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
06.224.121/0003-65

 

144/2008

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E LUBRIFICANTES PARA RETROESCADEIRA LB 110 DO SETOR DE OBRA DA 
PREFEITURA DE SCHROEDER-SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/06/2008

05/06/2008

05/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

1.509,13 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS, A CONTAR DO RE

Número do Processo: 



Folha:  5/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

ENGEVALE CONSTRUTORA LTDA 
07.103.065/0001-01

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

69/2007

A23/2008

CLÁUSULA 1ª - SUPRESSÃO DE R$ 12.312,00 (DOZE MIL TREZENTOS E DOZE REAIS), CONFORME ITEM 13.1DA PLANILHA, 
DEVIDO A NÃO EXECUÇÃO DE TROCA DO FORRO DE PVC.
CLÁUSULA 2ª - ADITIVO DE 13.716,20 (TREZE MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE CENTAVOS), DEVIDO EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS CONFORME PLANILHA NOS ITENS 14.1, 14.2, 14.3, 14.4 E 14.5.
CLÁUSULA 3ª - AS DEMAIS CONDIÇÕES OUTRORA PACTUADAS PERMANECEM INALTERADAS.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/06/2008

05/06/2008

05/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

1.404,20 Forma de Pagamento: . O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO APÓS A REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES, E

Número do Processo: 135/2007

POSTO MIME LTDA FILIAL 13
83.488.882/0014-28

PREGÃO PRESENCIAL

60/2007

A24/2008

AQUISIÇÃO DE ATÉ 10.000 (DEZ MIL) LITROS DE ÓLEO DIESEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/06/2008

09/06/2008

09/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 139/2007



Folha:  6/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA
03.620.927/0001-12

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

5/2008

145/2008

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO (COM FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS) DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA GUARAMIRIM, BAIRRO 
SCHROEDER I, NO MUNICÍPIO DE SCHROEDER, ABRANGENDO UMA EXTENSÃO DE 556,50 METROS, PERFAZENDO UMA ÁREA 
TOTAL DE 5.565,00M², CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CRONOGRAMA FÍSICO
- FINANCEIRO ANEXOS PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, A SABER:   TRECHO DA EST.0PP A EST.27

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/06/2008

10/06/2008

10/06/2008   a   10/09/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

223.260,83 Forma de Pagamento: . O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO APÓS A REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES, E

Número do Processo: 85/2008

SERRANA ENGENHARIA LTDA
83.073.536/0001-64

 

147/2008

A LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA EQUIPADA COM ESCOVA E VARREDORA, DESTINADA A CAPINA E VARRIÇÃO 
MECANIZADA, PARA RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, COM EXTENSÃO DE 6 KM DE AMBOS OS LADOS DO MUNICÍPIO DE 
SCHROEDER-SC,  

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/06/2008

12/06/2008

12/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

4.050,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS, A CONTAR DO RE

Número do Processo: 



Folha:  7/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

ASSOCIAÇÃO JARAGUAENSE DE ARBITROS - AJA
00.450.214/0001-60

Convite p/ Compras e Serviços

61/2008

146/2008

O OBJETO DESTA LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA ARBITRAGEM DE 
CAMPEONATOS A SEREM REALIZADOS PELA COMISSAO MUNICIPAL DE ESPORTES, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/06/2008

12/06/2008

12/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

25.440,00 Forma de Pagamento: . O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO APÓS A REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES, E

Número do Processo: 94/2008

CAMPO VERDE CONSULTORIA E ASSESSORIA FLORESTAL
04.638.501/0001-59

 

148/2008

O OBJETO DESTE CONTRATO CONSISTE EM 30 HORAS/MÊS DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NOS TRAMITES 
LEGAIS QUANTO AS LIBERAÇÕES/SUPRESSÕES VEGETAIS E REGISTRO DE MOTO-SERRA NO IBAMA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/06/2008

12/06/2008

12/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

5.724,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  8/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.
92.821.701/0057-64

PREGÃO PRESENCIAL

27/2008

ARP2/2008

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PUBLICAÇÃO AO LONGO DE 12 (DOZE) MESES DE ATÉ 5.000 (CINCO MIL) 
CENTÍMETROS X COLUNA DE ATOS OFICIAIS (LEIS, DECRETOS, PORTARIAS) PROGRAMAS, OBRAS, EDITAIS, AVISOS E 
OUTROS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), COM CIRCULAÇÃO DE NO MÍNIMO 5 (CINCO) DIAS 
CONSECUTIVOS E ABRANGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE SCHROEDER E REGIÃO E CUJA TIRAGEM MÉDIA DIÁRIA NÃO SEJA 
INFERIOR A 5.000 EXEMPLARES.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/06/2008

19/06/2008

18/06/2008   a   18/06/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

61.750,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Número do Processo: 93/2008

CONCRETOS SANTANTONIO IND.C.MAT. CONSTRUÇÃOLTDA 
81.867.764/0001-80

PREGÃO PRESENCIAL

29/2008

149/2008

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE TUBOS DE CONCRETO PARA OS SERVIÇOS DE INFRA-ESTRUTURA, ESCOAMENTO DE 
ÁGUA E ESGOTO A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SCHROEDER (SC), CONFORME SEGUE:
2.1.1 - 200 UNIDADES DE TUBO DE CONCRETO MEDINDO 1,00 X 0,30 M;
2.1.2 - 600 UNIDADES DE TUBO DE CONCRETO MEDINDO 1,00 X 0,60 M

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/06/2008

20/06/2008

20/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

20.380,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 98/2008



Folha:  9/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

SHARK - MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
06.224.121/0003-65

 

152/2008

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E LUBRIFICANTES PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B DO SETOR DE OBRA
DA PREFEITURA DE SCHROEDER-SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/06/2008

23/06/2008

23/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

1.482,51 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS, A CONTAR DO RE

Número do Processo: 

MECANICA ZIPF LTDA.                     
74.129.792/0001-35

Convite p/ Compras e Serviços

64/2008

150/2008

O OBJETO DESTA LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS E SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO 
PARA MÁQUINAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/06/2008

23/06/2008

23/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

2.550,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 99/2008



Folha:  10/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

G. MAIOCHI & CIA LTDA.
84.091.974/0003-80

Convite p/ Compras e Serviços

64/2008

151/2008

OBJETO DESTA LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS E SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO PARA 
MÁQUINAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/06/2008

23/06/2008

23/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

1.582,60 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 99/2008

SHARK - MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
06.224.121/0003-65

Convite p/ Compras e Serviços

67/2008

153/2008

OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSERTO E 
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA TRATOR ESCAVO CARREGADOR E RETROESCAVADEIRA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 
MODELO LB90 COM TRAÇÃO 4 X 4, MARCA NEW HOLLAND, EQUIPADA COM MOTOR CUMMINS, MODELO 4B4.5, 84 HP DE 
POTÊNCIA, 04 CILINDROS 4.510C3, COM MOTOR A DIESEL ASPIRADO COM CHASSI N5AH10592 NA COR AMARELA

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/06/2008

24/06/2008

24/06/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

9.832,82 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 105/2008


